СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ВОЗДВИЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                                                               РЕШЕНИЕ

О деятельности администрации сельского поселения Воздвиженский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
в 2013 году

Совет сельского поселения Воздвиженский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

          1. Деятельность администрации сельского поселения Воздвиженский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в 2013 году признать удовлетворительной.

          2. Продолжить активную плодотворную работу администрации сельского поселения Воздвиженский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в 2013 году.

Глава сельского поселения

Воздвиженский сельсовет

муниципального района

Альшеевский район

     Республики Башкортостан

 В.И.Осипов
с.Воздвиженка

«15» февраля 2014 г.

№159

Приложение

к Решению Совета от 15.02.2014г. №159

ОТЧЕТ

о деятельности Администрации сельского поселения Воздвиженский сельсовет                  за 2013 год

Администрации сельского поселения Воздвиженский сельсовет осуществляла свою деятельность на основе утвержденного плана на 2013 год.

На территории сельского поселения находятся 9 населенных пунктов: д.Бугульминка , д.Клиновка , д.Нововоздвиженка, д.Осоргино;  д.Самодуровка;  д.Степановка, д.Челноковка, с.Воздвиженка с.сан.им.Чехова. Численность населения по состоянию на 01.01.2014 г. – 987человек, в том числе мужщин – 486 человек, женщин – 501 человек; число хозяйств – 427, в т.ч. 93 пустующих.

В 2013 году Администрацией сельского поселения принято постановлений - 41; распоряжений основной деятельности - 55, распоряжений личного состава – 26.

Прием граждан осуществлено по личным вопросам: 199 человек, в т.ч. устных  обращений -193, письменных обращений – 6. Обращения граждан связаны с выдачей справок, выписок из похозяйственных книг на оформление земельных участков, жилых домов для получения свидетельств. Обращений за справками (по журналу регистрации исходящих документов)- 729, за выписками из похозяйственной книги -24, обращений по осуществлению нотариальных действий - 35. Обращения рассмотрены и удовлетворены своевременно.

Ежемесячные и ежеквартальные отчеты в Альшеевское Финансовое управление, Федеральное Казначейство, Статистическое управление, МРИ ФНС России по РБ №31, Пенсионный Фонд, Фонд социального страхования, отдел ВК РБ по Альшеевскому  району, в Администрацию района, в Управление социальной защиты по  Альшеевскому району РБ, в ОУФМС России по РБ в Альшеевском районе и др. организации сдаются своевременно.

 Культурно - массовые и спортивные мероприятия по всем знаменательным датам проводятся в СДК с.Воздвиженка и МБОУ СОШ с.Воздвиженка по утвержденным планам.

Проводятся экологические субботники и санитарные дни. Бытовой мусор вывозятся на свалки с.Воздвиженка и с.сан.им.Чехова. Необходим ремонт ограждения свалки с.сан.им.Чехова и планируется огородить полностью свалку с.Воздвиженка.

 Ведется воинский учет по военнообязанным, пребывающим в запасе и осуществляется работа по постановке граждан  на первоначальный воинский учет . Военнообязанных, пребывающих в запасе 194 человек, проходят военную срочную службу в рядах Российской Армии срочную службу  3 человека.
Ведется регистрационный учет населения. Прибыло за 2013 год 29 человека, в том числе родилось 12 человек. Убыло 54 человек, в том числе  умерло 18 человек.

На 01.01. 2014года на балансе сельсовета  числится жилищный фонд МУП сан.им.Чехова: 2 многоквартирных  дома в с.сан.им.Чехова и котельные наружного размещения с газовым оборудованием.

В 2013 году администрацией  сельского поселения  проведены следующие основные мероприятия:

  - произведен текущий ремонт дороги  по ул.Нагорная с.сан.им.Чехова  на сумму 250,0 т.р.;

-  произведен  монтаж уличного освещения улица Нагорная с.сан.им.Чехова, д.Нововоздвиженка, д.Самодуровка -150, 0 т.р.

- закупили стройматериал для Челноковского кладбища -50,0 т.р.

- обслуживание газовых котлов, автоматики, оплата за уличное освещение -329,6 т.р

-изготовлена генеральная схема застройки территорий сельского поселения-319,0 т.р; итого на общую сумму 1098,6  т.р.;

-     проводили санитарные дни и субботники по благоустройству населенных пунктов и дорог республиканского и местного значения.

Работа с населением велась в плане своевременной оплаты коммунальных услуг. Избран  ответственный за газовое оборудование. Совет  ТОС осуществлял сбор денег за водопользование населения для оплаты электроэнергии за эксплуатацию водозаборной скважины. Документация на земельный участок и техническая документация многоквартирных домов по ул. Нагорная, 12 и Центральная, 14 с.сан.им.Чехова изготовлены, осталось зарегистрировать в Регистрационной палате. Кто проживает в и зарегистрированные в этих квартирах продолжают приватизировать жилые помещения.

Ведется определенная работа с семьями, оказавшимися в трудной жизненной ситуации, которые состоят на учете в Межведомственном Совете при Администрации МР Альшеевский район. По сельскому поселению таких семей 3, где воспитываются 9 несовершеннолетних детей. Проводили обследование жилищно-бытовых условий, профилактические беседы, оказывали медицинскую и моральную помощь, предоставляли путевки в детский оздоровительный лагерь «Карлугач». Кроме этого велась работа также неблагополучными семьями, имеющих несовершеннолетних детей, состоящих на учете при  администрации сельсовета. Таких семей насчитывается 4, несовершеннолетних детей в этих семьях –11. Число многодетных семей по сельскому поселению составляет 14 семей, где воспитываются  45 несовершеннолетних детей

 Медицинское обслуживание населения ведут заведующие ФАП с.Воздвиженка и с.сан.им.Чехова Ганиева Р.М. и Дмитриева Н.К., которые выполняют свою работу на хорошем уровне.

Одним из важных вопросов эффективности работы местного самоуправления является обеспечение финансовой самодостаточности.

Исполнение доходной части бюджета по администрации сельского поселения Воздвиженский сельсовет за 2013 год составило 122,3%;  по сравнению с планом,  в т.ч.  подоходный налог с физ.лиц – 108,4 %; налог на имущество – 109,4% ; земельный налог с физ.лиц – 210,8 %; земельный налог с организаций – 102,6%; госпошлина по нотариальным  действиям – 108,3%. (Осуществлено 35 нотариальных действий на 6150 сумму рублей).

Глава сельского поселения                             В.И.Осипов

PAGE